

Aanbesteding: Warme Drankenvoorziening
Aanbestedende Dienst: Gemeente Westerkwartier
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 57
Onderwerp: Productprijzen indexatie

Vraag:

In Bijlage 5 Prijzenblad, tabblad Invulinstructie, wordt aangegeven dat de prijzen vast staan tot 31 december 2023.

We leven momenteel in een roerige tijd. Brandstofprijzen zijn op een zeer hoog pijl, koffieprijzen zijn onlangs met 10-15% gestegen en we zijn er nog lang niet.

In de markt worden prijzen momenteel per kwartaal geïndexeerd. Inschrijver vraagt akkoord om na juli 2022 voor de eerste keer te mogen indexeren, daarna per kwartaal of halfjaarlijks. Gaan Aanbestedende Dienst hiermee akkoord? Graag uw toelichting.

Antwoord:

Uw inschrijfprijs is gebaseerd op prijspeil april 2022. Indexatie is mogelijk na juli 2022. Daarna per januari 2023.

Beantwoord op: 22-03-2022

Label: Contract

Ref.nr. 58
Onderwerp: 3 blends per zetmethode

Vraag:

In de Programma van Eisen op pag. 23 onder Zetmethode en assortiment vraag 2 worden er per zetmethode drie (3) blends koffie uitgevraagd. Deze blends mogen maximaal 5% in prijs verschillen.

Inschrijver vindt het vreemd dat een Aanbestedende Dienst nu op de stoel van Inschrijvers gaat zitten en haar prijsbeleid en uiteraard ook kwaliteitsbeleid gaat bepalen.

Inschrijvers hebben een eigen programma aan blends, waarbij de prijs gekoppeld is aan de kwaliteit. De ene melange bevat meer Arabica's dan de andere. Daarnaast is het zo dat Inschrijvers voor vier (4) zetsystemen dus in totaal twaalf (12) koffieprijzen moet indienen. Hier is helemaal geen ruimte voor in het Prijzenblad.

Inschrijver adviseert om in verband met te veel aanbod het zetsysteem Vloeibaar koffie extract te laten vervallen. Daarnaast een tweetal koffiemelanges per zetsysteem uit te vragen en deze op te nemen in het

Prijzenblad. Graag uw reactie.

Antwoord:

De 5% eis is komen te vervallen.
Vloeibaar koffie-extract blijft gehandhaaft.

Beantwoord op: 22-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Bijlage 5 Prijzenblad v.2

Vraag:

In het Prijzenblad V.2 wordt op tabblad 'Bonen' in Cel HIJ21 de Prijs niet doorberekend van de huur en het onderhoud. Klopt dit? Graag uw toelichting.

Antwoord:

Dit is een omissie. Aanbestedende Dienst heeft een aangepast document met deze NvI meegestuurd: Versie 3

Beantwoord op: 22-03-2022

Label: Inhoud